
bonanaza 9616500065
1.83 kW 8 de Enero de 2025
1B 671090312920

313 kWh $ 412

3 457 kWh $54

86.89 % BIMESTRE $ 358

$2,469.00 MXN $327.00 MXN $2,143.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 17.7 AÑOS



Propuesta 1 8 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

# 202500010

bonanaza  
9616500065
cinthiaoc21@hotmail.com

3 Hiku7 Mono PERC 610W

1 Growatt Inverter 2 kW

0

0

1830 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

Subtotal $ 37,949.12

TOTAL (MXN) $ 37,949.12

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 2,469.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,143.00 $ 2,143.00 $ -35,806.12

2 $ 2,543.07 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,207.29 $ 2,207.29 $ -33,598.83

3 $ 2,619.36 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,273.51 $ 2,273.51 $ -31,325.32

4 $ 2,697.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,341.71 $ 2,341.71 $ -28,983.61

5 $ 2,778.88 $ 368.04 $ 0.00 $ 2,411.97 $ 2,411.97 $ -26,571.64

6 $ 2,862.25 $ 379.08 $ 0.00 $ 2,484.32 $ 2,484.32 $ -24,087.32

7 $ 2,948.12 $ 390.46 $ 0.00 $ 2,558.85 $ 2,558.85 $ -21,528.46

8 $ 3,036.56 $ 402.17 $ 0.00 $ 2,635.62 $ 2,635.62 $ -18,892.84

9 $ 3,127.66 $ 414.23 $ 0.00 $ 2,714.69 $ 2,714.69 $ -16,178.16

10 $ 3,221.48 $ 426.66 $ 0.00 $ 2,796.13 $ 2,796.13 $ -13,382.03

11 $ 3,318.13 $ 439.46 $ 0.00 $ 2,880.01 $ 2,880.01 $ -10,502.01

12 $ 3,417.67 $ 452.64 $ 0.00 $ 2,966.41 $ 2,966.41 $ -7,535.60

13 $ 3,520.20 $ 466.22 $ 0.00 $ 3,055.41 $ 3,055.41 $ -4,480.20

14 $ 3,625.81 $ 480.21 $ 0.00 $ 3,147.07 $ 3,147.07 $ -1,333.13

15 $ 3,734.58 $ 494.62 $ 0.00 $ 3,241.48 $ 3,241.48 $ 1,908.35

16 $ 3,846.62 $ 509.46 $ 0.00 $ 3,338.72 $ 3,338.72 $ 5,247.08

17 $ 3,962.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 3,438.89 $ 3,438.89 $ 8,685.96

18 $ 4,080.88 $ 540.48 $ 0.00 $ 3,542.05 $ 3,542.05 $ 12,228.02

19 $ 4,203.31 $ 556.70 $ 0.00 $ 3,648.31 $ 3,648.31 $ 15,876.33

20 $ 4,329.41 $ 573.40 $ 0.00 $ 3,757.76 $ 3,757.76 $ 19,634.09

21 $ 4,459.29 $ 590.60 $ 0.00 $ 3,870.50 $ 3,870.50 $ 23,504.59

22 $ 4,593.07 $ 608.32 $ 0.00 $ 3,986.61 $ 3,986.61 $ 27,491.20

23 $ 4,730.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 4,106.21 $ 4,106.21 $ 31,597.41

24 $ 4,872.79 $ 645.36 $ 0.00 $ 4,229.40 $ 4,229.40 $ 35,826.81

25 $ 5,018.97 $ 664.72 $ 0.00 $ 4,356.28 $ 4,356.28 $ 40,183.08

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 490.5 524.2 421.5 449.9 408.0 490.1

Consumo actual 374.0 447.0 292.0 168.0 308.0 288.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


